Prefeitura Municipal de ButiáRua do Comércio, 590 – Bairro Centro - ButiáTel.: 51 3652 9400 – www.butia.rs.gov.br

PORTARIA Nº 0136/2026Em 04 de fevereiro de 2026

JEFFERSON SALATIEL DA SILVA VIEIRA, Prefeito Municipal de Butiá, no uso desuas atribuições legais,

R E S O L V E:
Revogar a nomeação da Senhora MARISILDA APARECIDA SOARES FERREIRA,nomeada pela Portaria nº 1296/2025, de 29 de dezembro de 2025, para o Cargo de OFICIALADMINISTRATIVO (PCD), com carga horária de 40horas, a pedido da mesma, Processo Digital:0000246-59-2026-3-00-0000-00, que solicitou desistência da vaga, a partir desta data, conformeEdital nº 007/2023, que homologou a classificação final.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPALEm, 04 de fevereiro de 2026.

JEFFERSON SALATIEL DA SILVA VIEIRAPrefeito Municipal
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SEEm, 04 de fevereiro de 2026.

ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRASecretário Municipal de Administração